

**BANCO DAVIVIENDA (PANAMÁ), S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022**  
**( En Miles de Balboas )**

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	52,890.53	4,141.22	3,806.15	4,264.27	4,125.27	4,509.03	4,834.22	5,190.71	5,310.98	5,367.21	5,509.47	5,976.06	6,023.55	59,058.15
Préstamos	33,826.23	2,623.14	2,311.34	2,602.22	2,526.38	2,760.78	2,745.61	2,885.44	2,990.02	3,064.56	3,285.81	3,621.64	3,619.10	35,036.04
Depósitos	2,664.99	201.84	171.14	192.14	185.16	207.58	519.02	612.58	614.55	591.18	625.29	718.93	708.29	5,347.71
Inversiones	16,377.02	1,314.73	1,322.34	1,468.56	1,412.49	1,539.47	1,568.49	1,691.66	1,705.46	1,710.61	1,597.56	1,634.61	1,695.24	18,661.23
Arrendamiento Financiero	22.30	1.51	1.33	1.35	1.24	1.20	1.09	1.04	0.96	0.86	0.81	0.88	0.92	13.17
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	23,199.77	1,642.96	1,720.54	1,646.63	1,709.50	1,668.11	1,707.28	1,809.07	1,925.24	1,874.73	2,356.78	2,537.93	2,757.42	23,356.19
Intereses Pagados	21,140.04	1,504.62	1,443.49	1,488.97	1,493.25	1,462.31	1,517.63	1,613.98	1,636.59	1,695.95	2,188.00	2,280.00	2,490.95	20,815.74
Comisiones	2,059.72	138.34	277.04	157.67	216.25	205.80	189.65	195.09	288.66	178.78	168.78	257.93	266.47	2,540.45
Ingreso Neto de Intereses	29,690.76	2,498.26	2,085.62	2,617.64	2,415.77	2,840.92	3,126.94	3,381.64	3,385.74	3,492.49	3,152.69	3,438.13	3,266.12	35,701.95
Otros Ingresos	6,971.21	604.18	388.91	498.99	489.69	571.65	901.88	458.80	460.59	444.26	412.16	543.46	699.05	6,473.62
Comisiones	3,118.60	287.75	272.33	330.63	238.94	282.37	516.11	321.63	324.07	294.24	285.68	267.60	291.90	3,713.24
Operaciones con Divisas	271.45	16.42	28.92	19.47	21.25	26.91	33.24	32.20	15.47	24.49	18.91	22.03	34.66	293.95
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	3,581.16	300.01	87.67	148.90	229.50	262.36	352.54	104.98	121.05	125.53	107.57	253.83	372.50	2,466.43
Ingresos de Operaciones	36,661.97	3,102.44	2,474.53	3,116.63	2,905.46	3,412.56	4,028.82	3,840.44	3,846.33	3,936.75	3,564.85	3,981.59	3,965.18	42,175.58
Egresos Generales	21,585.86	1,463.93	1,611.60	1,798.68	2,040.09	2,083.05	2,454.60	2,625.25	2,480.43	2,440.43	2,128.39	2,761.16	3,245.24	27,132.84
Gastos Administrativos	10,354.84	810.52	884.77	1,043.20	956.95	1,104.83	848.67	943.44	957.71	997.82	980.09	1,122.72	1,123.24	11,773.94
Gastos Generales	7,869.32	408.58	485.88	510.37	832.60	735.73	1,366.22	1,435.60	1,269.04	1,201.80	905.76	1,392.72	1,841.45	12,385.76
Gastos de Depreciación	3,062.96	244.82	240.95	245.11	240.12	242.49	239.71	246.22	253.05	240.81	242.54	245.71	280.55	2,962.08
Otros Gastos	298.73	0.00	0.00	0.00	10.43	0.00	0.00	0.00	0.63	0.00	0.00	0.00	0.00	11.05
Utilidad antes de Provisiones	15,076.11	1,638.51	862.94	1,317.95	865.37	1,329.51	1,574.22	1,215.19	1,365.90	1,496.32	1,436.46	1,220.43	719.93	15,042.74
Provisiones por Cuentas Malas	11,945.30	1,121.73	318.01	1,458.90	1,729.05	744.08	(652.70)	(755.14)	695.35	(184.19)	1,679.57	(306.12)	305.64	6,154.17
Utilidad del Periodo	3,130.81	516.78	544.92	(140.95)	(863.68)	585.43	2,226.92	1,970.33	670.56	1,680.51	(243.11)	1,526.55	414.30	8,888.57